

令和元年度 会計別上半期執行状況

H31. 4. 1～R1. 9. 30

【歳入】

(単位：千円)

会 計	30年度決算額	令和元年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 一般会計	20,478,015	19,254,006	7,979,384	41.4%
2 公共用地取得事業特別会計	26,469	4,329	4,307	99.5%
3 国民健康保険特別会計	4,298,008	4,303,049	1,737,752	40.4%
4 後期高齢者医療特別会計	431,282	452,700	149,349	33.0%
5 介護保険特別会計	3,307,968	3,303,148	1,566,065	47.4%
6 簡易水道事業特別会計	179,511	174,800	73,790	42.2%
7 下水道事業特別会計	1,445,009			
8 農業集落排水事業特別会計	161,225			
9 持越財産区特別会計	1,540	1,800	1,381	76.7%
10 市山財産区特別会計	278	200	220	110.0%
11 門野原財産区特別会計	118	80	84	105.0%
12 吉奈財産区特別会計	2,932	2,000	2,876	143.8%
13 月ヶ瀬財産区特別会計	1,923	1,500	1,631	108.7%
14 田沢財産区特別会計	111	80	83	103.8%
15 矢熊財産区特別会計	152	400	126	31.5%
16 湯ヶ島財産区特別会計	39,281	23,300	17,232	74.0%
計	30,373,822	27,521,392	11,534,280	41.9%

【歳出】

(単位：千円)

会 計	30年度決算額	令和元年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 一般会計	19,562,977	19,254,006	7,011,085	36.4%
2 公共用地取得事業特別会計	22,384	4,329	0	0.0%
3 国民健康保険特別会計	4,191,149	4,303,049	1,634,322	38.0%
4 後期高齢者医療特別会計	427,469	452,700	82,635	18.3%
5 介護保険特別会計	3,190,743	3,303,148	1,367,840	41.4%
6 簡易水道事業特別会計	148,706	174,800	60,237	34.5%
7 下水道事業特別会計	1,167,145			
8 農業集落排水事業特別会計	119,836			
9 持越財産区特別会計	159	1,800	4	0.2%
10 市山財産区特別会計	59	200	5	2.5%
11 門野原財産区特別会計	34	80	4	5.0%
12 吉奈財産区特別会計	56	2,000	4	0.2%
13 月ヶ瀬財産区特別会計	681	1,500	15	1.0%
14 田沢財産区特別会計	28	80	4	5.0%
15 矢熊財産区特別会計	27	400	4	1.0%
16 湯ヶ島財産区特別会計	22,898	23,300	1,655	7.1%
計	28,854,351	27,521,392	10,157,814	36.9%

公営企業会計

区 分	30年度 決算額		令和元年度 収入		令和元年度 支出		
	収入	支出	9月予算額	9月調定額	9月予算額	9月負担額	
水道事業会計	収益的収支	607,999	527,175	593,801	278,573	580,923	204,954
	資本的収支	59,394	246,929	214,400	0	507,587	241,996
温泉事業会計	収益的収支	80,157	68,691	79,781	37,716	77,689	10,282
	資本的収支	0	17,413	0	0	10,106	0
下水道事業会計	収益的収支	-	-	1,501,118	740,149	1,501,118	413,693
	資本的収支	-	-	698,475	2,141	1,110,311	686,809

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

令和元年度 一般会計上半期の執行状況

H31.4.1～R1.9.30

【歳入】

(単位：千円)

款	30年度決算額	令和元年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 市税	4,318,152	4,186,070	2,388,650	57.1%
2 地方譲与税	185,231	200,000	59,747	29.9%
3 利子割交付金	6,760	5,000	1,321	26.4%
4 配当割交付金	12,869	17,000	3,746	22.0%
5 株式譲渡所得割交付金	12,822	16,000	0	0.0%
6 地方消費税交付金	606,049	581,000	328,663	56.6%
7 ゴルフ場利用税交付金	129,202	123,000	50,410	41.0%
8 自動車取得税交付金	71,494	35,000	22,912	65.5%
9 環境性能割交付金	-	32,000	0	0.0%
10 地方特例交付金	13,234	35,437	21,037	59.4%
11 地方交付税	4,976,425	5,117,539	3,259,176	63.7%
12 交通安全対策特別交付金	6,393	7,000	3,096	44.2%
13 分担金及び負担金	161,120	143,687	67,395	46.9%
14 使用料及び手数料	199,317	199,943	100,210	50.1%
15 国庫支出金	1,648,010	1,803,592	496,663	27.5%
16 県支出金	1,029,943	1,171,750	67,829	5.8%
17 財産収入	77,535	48,903	22,731	46.5%
18 寄附金	397,336	400,002	77,519	19.4%
19 繰入金	1,038,593	1,483,782	0	0.0%
20 繰越金	968,505	826,267	915,038	110.7%
21 諸収入	283,396	248,125	93,242	37.6%
22 市債	4,335,630	2,572,909	0	0.0%
計	20,478,015	19,254,006	7,979,384	41.4%

【歳出】

(単位：千円)

款	30年度決算額	令和元年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 議会費	136,496	135,926	70,054	51.5%
2 総務費	2,226,297	2,439,207	882,187	36.2%
3 民生費	4,876,495	5,321,705	1,932,679	36.3%
4 衛生費	1,415,138	1,525,923	538,836	35.3%
5 労働費	16,703	16,599	14,037	84.6%
6 農林水産業費	535,226	770,777	191,582	24.9%
7 商工費	1,125,626	1,170,410	286,957	24.5%
8 土木費	2,337,507	2,660,504	1,109,195	41.7%
9 消防費	857,511	918,485	541,928	59.0%
10 教育費	1,251,876	1,807,541	635,998	35.2%
11 災害復旧費	48,198	40,332	0	0.0%
12 公債費	1,468,693	1,634,000	807,634	49.4%
13 諸支出金	3,267,212	782,899	0	0.0%
14 予備費	0	29,698	0	0.0%
計	19,562,977	19,254,006	7,011,085	36.4%

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

令和元年度上半期基金現在高

(単位:円)

区 分 (網掛け枠:運用基金)	平成30年度末 決 算 額	令和元年度上半期			令和元年9月末 現在高
		積 立	積立(利子)	取 崩	
①財政調整基金	5,044,518,490	0	0	0	5,044,518,490
②減債基金	809,462,996	0	0	0	809,462,996
③社会基盤整備基金	348,538,097	0	0	0	348,538,097
④環境衛生施設整備基金	665,755,061	0	0	0	665,755,061
⑤地域福祉基金	390,771,276	0	0	0	390,771,276
⑥公有林野造成基金	19,959,426	0	0	0	19,959,426
⑦清越鉦山採掘補償基金	93,484,176	0	0	0	93,484,176
⑧ふるさと・水と土保全基金	40,191,041	0	0	0	40,191,041
⑨教育振興基金	81,285,342	0	0	0	81,285,342
⑩教育資金貸付基金	25,443,744	0	0	0	25,443,744
⑪修善寺自然公園整備基金	21,634,941	0	0	0	21,634,941
⑫ふるさと伊豆市応援基金	442,385,202	0	0	0	442,385,202
⑬地域振興基金	2,400,000,000	0	0	0	2,400,000,000
⑭印紙等購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
⑮緊急地震・津波対策基金	0	0	0	0	0
⑯伊豆中央道・修善寺道路 回数券購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
一般会計合計	10,389,429,792	0	0	0	10,389,429,792
土地開発基金	265,262	0	0	0	265,262
普通会計合計	10,389,695,054	0	0	0	10,389,695,054
市民1人当り保有額	338,669				340,959
	30年度末住基人口 30,678				令和元年9月末住基人口 30,472

※土地保有分  
を除く

令和元年度上半期市債現在高

(単位:千円)

区 分	平成30年度末 現 在 高	令和元年度 上半期借入額	令和元年度上半期元利償還金			令和元年9月末 現在高
			元金	利子	計	
1 普通債	17,425,286	0	767,692	39,942	807,634	16,657,594
①一般会計	17,425,286	0	767,692	39,942	807,634	16,657,594
2 公営企業債	6,936,386	18,700	312,013	69,595	381,608	6,643,073
①水道事業	1,442,402	0	70,227	16,322	86,549	1,372,175
②簡易水道事業	720,601	0	15,649	3,743	19,392	704,952
③下水道事業	4,532,343	18,700	201,312	45,155	246,467	4,349,731
④農業集落排水事業	241,040	0	24,825	4,375	29,200	216,215
合 計	24,361,672	18,700	1,079,705	109,537	1,189,242	23,300,667
市民1人当り負担額	794					765
	30年度末住基人口 30,678					令和元年9月末住基人口 30,472

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

一時借入金現在高

な し